292
SARGENTO VALMIR DIONIZIO

SOLICITA NOTIFICAÇÃO DE PROPRIETÁRIOS DE
ALGUNS TERRENOS SITO A RUA CÂNDIDO DE
OLIVEIRA CARVALHO, PARA REALIZAR A
LIMPEZA DOS MESMOS

                                   Vimos pelo presente, solicitar a gentileza do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, após consulta a Secretaria competente,  para

que sejam notificados os proprietários de alguns terrenos sito a Rua Cândido Oliveira

Carvalho, para que seja realizada a limpeza do mesmo. (ver foto anexa).

                                   Tal indicação prende-se ao fato de que recebi um

pedido de vizinhos, que segue: "No final da Rua Cândido de Oliveira Carvalho,

Existem alguns imóveis abandonados pelo dono, este local se tornou reduto para

vadiagem, usuários de drogas, entre outras coisas, o lixo das construções estão expostos

contribuindo para a proliferação da dengue. Ou seja, existe um problema gravíssimo no

local. Qual é a orientação neste caso?"

                                    Ante o exposto, Indicamos à Mesa, nos termos

regimentais, seja oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal,

solicitando que Vossa Excelência, após consulta a Secretaria competente, providencie a

notificação do proprietário dos terrenos acima mencionados, para que seja realizada a

limpeza dos mesmos.

                            SALA DAS SESSÕES, em 14 de dezembro de 2015.

SARGENTO VALMIR DIONIZIO
Vereador - PSC

Vice Presidente da Câmara Municipal de Assis